
Ú. v. EÚ/S S3
06/01/2015
3418-2015-SK

Členské štáty - Obstarávanie služieb - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž 1/4

06/01/2015 S3
http://ted.europa.eu/TED

Členské štáty - Obstarávanie služieb - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

1/4

Toto oznámenie na webovej stránke TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:3418-2015:TEXT:SK:HTML

Slovensko-Košice: Opravy a údržba lekárskych zariadení
2015/S 003-003418

Oznámenie o výsledku verejného obstarávania

Služby

Smernica 2004/18/ES
Oddiel I: Verejný obstarávateľ
I.1) Názov, adresy a kontaktné miesta

Východoslovenský onkologický ústav, a.s.
36603350
Rastislavova 43
Kontaktné miesto (miesta): Pro-Tender s.r.o., Smetanova 9, 040 01 Košice, Slovenská republika
Kontaktná osoba: Ing. Katarína Vinceová
04191 Košice-mestská časť Juh
SLOVENSKO
Telefón:  +421 552861256
E-mail: katarina.vinceova@protender.sk
Fax:  +421 552861257
Internetová adresa (internetové adresy): 
Adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa: http://www.vou.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho: https://www.uvo.gov.sk/profily/-/profil/pdetail/9442

I.2) Druh verejného obstarávateľa
Organizácia riadená verejným právom

I.3) Hlavná činnosť
Zdravotníctvo

I.4) Zadanie zákazky v mene iných verejných obstarávateľov
Verejný obstarávateľ nakupuje v mene iných verejných obstarávateľov: nie

Oddiel II: Predmet zákazky
II.1) Opis

II.1.1) Názov pridelený zákazke
Poskytovanie pozáručného servisu lineárnych urýchľovačov v prevádzke Východoslovenského onkologického
ústavu, a.s.

II.1.2) Druh zákazky a miesto uskutočňovania prác, dodania tovarov alebo poskytovania služieb
Služby
Kategória služieb č. 1: Údržbárske a opravárske služby
Hlavné miesto alebo lokalita uskutočňovania prác, dodania tovarov alebo poskytovania služieb:
Východoslovenský onkologický ústav, a.s., Rastislavova 43, Košice.
Kód NUTS SK042

II.1.3) Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme (DPS)

II.1.4) Stručný opis zákazky alebo nákupu (nákupov)

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:3418-2015:TEXT:SK:HTML
mailto:katarina.vinceova@protender.sk
http://www.vou.sk
https://www.uvo.gov.sk/profily/-/profil/pdetail/9442


Ú. v. EÚ/S S3
06/01/2015
3418-2015-SK

Členské štáty - Obstarávanie služieb - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž 2/4

06/01/2015 S3
http://ted.europa.eu/TED

Členské štáty - Obstarávanie služieb - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

2/4

1. Predmet zákazky
Poskytovanie pozáručného servisu lineárnych urýchľovačov v prevádzke Východoslovenského onkologického
ústavu, a.s.
2. Opis predmetu zákazky:
2.1 Predmetom zákazky je servis lineárnych urýchľovačov ONCOR Impression Plus, Lantis (rok výroby 2004),
výrobné číslo 3916 a Oncor Expression (rok výroby 2009), výrobné číslo 5533 v nasledovnom rozsahu:
a) preventívna údržba prístroja podľa návodu výrobného závodu na vykonávanie preventívnej údržby
prístroja;
b) opravy porúch prístrojov;
c) predpísané a dohodnuté dielčie elektrické revízie (DER) a 1x do roka periodickú elektrickú revíziu na pevne
inštalované zariadenia;
d) ďalšie dohodnuté služby, t. j. napr. obnovenie softwaru prístroja dodávaného zdarma, inštalácia
užívateľského softwaru kúpeného objednávateľom, úpravy prístrojov pre zabezpečenie bezpečnej prevádzky
podľa schválených zlepšovacích návrhov, modifikácie prístrojov na dosiahnutie najvyššej úrovne kvality;
e) pravidelná ročná revízia so správou o jej vykonaní;
2.2 Preventívna údržba prístrojov podľa návodu výrobného závodu bude zahŕňať:
2.2.1 jeden krát mesačne: 
— kontrola parametrov zariadenia ONCOR, bežná údržba zariadenia, bezpečnostné technické testy:
—— kontrola medií (plyn, olej, voda);
—— kontrola a doladenie energií;
—— v prípade potreby kalibrácia MLC kolimátora OPTIFOCUS;
—— odstraňovanie drobných porúch;
Táto údržba sa bude prevádzať v dohodnutom termíne.
2.2.2 jeden krát za 3 mesiace:
—— celková kontrola a údržba systému podľa predpisu výrobcu;
—— kontrola MLC kolimátora Optifocus podľa predpisu výrobcu;
—— elektrická skúška.
2.2.3 jeden krát za 12 mesiacov:
—— celková kontrola a údržba systému podľa predpisu výrobcu vrátane demontáže hlavy;
—— periodická výmena dielov podľa predpisu výrobcu (filtre olej, deoinizačný filter, vodný filter, žiarovky,
tepelné snímače, ktoré budú predmetom samostatnej ponuky);
—— kontrola Optifocus – podľa prepisu výrobcu a periodická výmena dielov (SRAM, EEprom, ktoré budú
predmetom samostatnej ponuky);
—— Kontrola Optivue podľa predpisu výrobcu (výmena dielov, ktoré budú predmetom samostatnej ponuky 1 x
za 36 mesiacov);
—— elektrická revízia revíznym technikom.
2.3 Služby
Súčasťou predmetu zákazky musia byť nasledovné súvisiace služby:
2.3.1 služby reaktívnej podpory a opravy porúch prístroja,
2.3.2 garancia doby nástupu na opravu,
2.3.3 garancia odstránenia poruchy v čase,
2.3.4 náklady na dopravu sú zahrnuté v cene servisu.

II.1.5) Spoločný slovník obstarávania (CPV)
50421000

II.1.6) Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)



Ú. v. EÚ/S S3
06/01/2015
3418-2015-SK

Členské štáty - Obstarávanie služieb - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž 3/4

06/01/2015 S3
http://ted.europa.eu/TED

Členské štáty - Obstarávanie služieb - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

3/4

Na túto zákazku sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

II.2) Celková konečná hodnota zákazky (zákaziek)

II.2.1) Celková konečná hodnota zákazky (zákaziek)
Hodnota: 273 772,80 EUR
Vrátane DPH. Sadzba DPH (%) 20

Oddiel IV: Postup
IV.1) Druh postupu

IV.1.1) Druh postupu
Otvorená

IV.2) Kritériá na vyhodnotenie ponúk

IV.2.1) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Najnižšia cena

IV.2.2) Informácie o elektronickej aukcii
Použila sa elektronická aukcia: áno

IV.3) Administratívne informácie

IV.3.1) Referenčné číslo spisu, ktoré pridelil verejný obstarávateľ
VOU-2014-09-NZ-VS-servis_LU

IV.3.2) Predchádzajúce uverejnenie týkajúce sa tejto zákazky
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania
Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ: 2014/S 188-332272 z 1.10.2014
Ďalšie predchádzajúce uverejnenia
Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ: 2014/S 213-377285 z 5.11.2014

Oddiel V: Zadanie zákazky
Časť č.: 1 - Názov: Zmluva o servisnej činnosti č. 123
V.1) Dátum rozhodnutia o zadaní zákazky:

31.12.2014

V.2) Informácie o ponukách
Počet prijatých ponúk: 1
Počet ponúk prijatých elektronickou cestou: 0

V.3) Názov a adresa hospodárskeho subjektu, v prospech ktorého sa rozhodlo o zadaní zákazky
Siemens s.r.o.
31349307
Lamačská cesta 3/A
841 04 Bratislava
SLOVENSKO
E-mail: peter.brezina@siemens.com
Telefón:  +421 259685255
Internetová adresa: http://www.siemens.sk

V.4) Informácie o hodnote zákazky
Prvotná predpokladaná celková hodnota zákazky: 
Hodnota: 228 144 EUR
Bez DPH
Celková konečná hodnota zákazky: 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332272-2014:TEXT:SK:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:377285-2014:TEXT:SK:HTML
mailto:peter.brezina@siemens.com
http://www.siemens.sk


Ú. v. EÚ/S S3
06/01/2015
3418-2015-SK

Členské štáty - Obstarávanie služieb - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž 4/4

06/01/2015 S3
http://ted.europa.eu/TED

Členské štáty - Obstarávanie služieb - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

4/4

Hodnota: 273 772,80 EUR
Vrátane DPH. Sadzba DPH (%) 20

V.5) Informácie o subdodávkach
V rámci zmluvy jestvuje predpoklad subdodávok: nie

Oddiel VI: Doplnkové informácie
VI.1) Informácie o fondoch Európskej únie

Zákazka sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

VI.2) Doplňujúce informácie:
Mená a priezviská členov komisie, ktorí vyhodnocovali ponuky (§ 22 ods. 7): 
Ing. Beáta Semrádová, MPH; JUDr. Radoslav Grega; Pavol Haladej.

VI.3) Odvolacie konanie

VI.3.1) Orgán zodpovedný za odvolacie konanie
Úrad pre verejné obstarávanie
31797903
Dunajská 68, P.O.Box 58
820 04 Bratislava 24
SLOVENSKO
Telefón:  +421 250264176
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk
Fax:  +421 250264219
Orgán zodpovedný za mediáciu 
Východoslovenský onkologický ústav, a.s.
36603350
Rastislavova 43
041 91 Košice
SLOVENSKO
E-mail: sekretariat@vou.sk
Telefón:  +421 556135102
Internetová adresa: http://www.vou.sk
Fax:  +421 556135103

VI.3.2) Podanie odvolania
Presné informácie o termínoch na podanie odvolania: Postupom a v lehotách podľa zákona č. 25/2006 Z. z.

VI.3.3) Úrad, od ktorého možno získať informácie o podaní odvolania
Úrad pre verejné obstarávanie
31797903
Dunajská 68, P.O.Box 58
820 04 Bratislava 24
SLOVENSKO
Telefón:  +421 250264176
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk
Fax:  +421 250264219

VI.4) Dátum odoslania tohto oznámenia:
5.1.2015

http://www.uvo.gov.sk
mailto:sekretariat@vou.sk
http://www.vou.sk
http://www.uvo.gov.sk

